MINISTÉRIO PÚBLICO JUNTO AO TCE 

RELATÓRIO DAS ATIVIDADES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS 

MARÇO DE 2018 
I - PROCESSOS RECEBIDOS NO MÊS: 

Foram recebidos, no mês de fevereiro, para exame do Ministério Público de Contas do Estado do Amazonas, 835 (oitocentos e trinta e cinco processos)                   
processos da competência do Tribunal Pleno e da 1ª e 2ª Câmara. 

II - PROCESSOS EXAMINADOS NO MÊS, POR PROCURADORIA: 

* A Procuradora Evelyn Freire de Carvalho retificou seu relatório relativo ao mês de março de 2018.

[...]

ministrado no período de 04 a 08/06/2018, na cidade de São Paulo/SP; 
promovido pela Empresa VIANNA & CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 58.170.994/0001-74, situada na  Rua Nossa 
Senhora da Candelária, nº 84, Osvaldo Cruz, CEP 09540-060, São 
Caetano do Sul/SP. O valor total das inscrições é de R$ 3.750,00 (Três mil 
setecentos e cinquenta reais). Este ato tem por fundamento o disposto no 
inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de maio de 2018.

[...]

PROCESSO APLICADO AO SERVIÇO PÚBLICO”, a ser realizado no 
período de 15 e 18/05/2018, na cidade de Natal/RN, sob a direção da 
empresa CONSULTRE, inscrita no CNPJ: 36.003.671/0001-53, situada na 
Avenida Champagnat, nº 645, Centro, Vila Velha/ES, CEP 29.100-011. O 
valor da inscrição é de R$ 3.390 (três mil trezentos e noventa reais). Este ato 
tem por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 
13, ambos da Lei Federal n° 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de maio de 2018.

[...]

de Recife/PE, promovido pelo INSTITUTO BRASILEIRO PRÓ-CIDADANIA 
INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, inscrito no CNPJ: 
00.460.831./0001-46, situado na Rua Castro Alves, nº 343, bairro da 
Encruzilhada, CEP: 52.030-060, Recife/PE. O valor total da inscrição é de R$ 
1.790,00 (Um mil, setecentos e noventa reais). Este ato tem por fundamento 
o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, da Lei Federal 
8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de maio de 2018.

[...]

período de 07 e 08/05/2018, na cidade de Florianópolis/SC, sob a direção do 
INSTITUTO NACIONAL DE CAPACITAÇÃO, inscrito no CNPJ: 
05.486.290/0001-49, situado na SMPW quadra 26, Conjunto 02, Lote 02, 
Unidade B, S/N, Bairro Park Way, Brasília/DF, CEP 71.745-602. O valor da 
inscrição é de R$ 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais). Este ato tem 
por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, 
ambos da Lei Federal n° 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA-GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 15 de maio de 2018.